



رهبر معظم انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران کنگره شهدای قزوین:

یادشیدان روز به روز زنده می‌شود چرا که الگو و اسوه‌اند

۵ حادثه

شادمانی هواداران استقلال پس از ناکامی پرسپولیس در فینال آسیایی حادثه مرگباری رقم زد

کری خوانی سرخابی‌ها به خون کشید

۲ رویداد

فر دو سومین سکاندار مدیریت پایتخت وارد ساختمان بهشت می‌شود

آخوندی شهردار می‌شود؟

در کمتر از ۱۵ ماه، اعضای شورای شهر تهران قرار است سومین شهردار پایتخت را انتخاب کنند. از زمان تشکیل شوراها در سال ۷۸، این نخستین بار است که در یک سال، دو شهردار و دو سرپرست، ساختمان شهرداری در ساختمان بهشت را ترک می‌کنند. کوردی که به نام پنجمین شورای شهر تهران...

۲ رویداد

امضای ۱۴۰۰ نفر از اعضای جامعه پزشکی پای نامه اعتراض به تحریم‌ها

همه علیه تحریم

۵ حادثه

صبح دیروز در مقابل ساختمان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی رخ داد

خودسوزی به خاطر میراث ۵۰ متری

۱۵ روایت داغ

کاوه آفاق دیگر سر دعواندارد

خواننده محبوب راک از هواداران حامد همایون و حمید هیراد دلجویی کرد



۱۲ دخل و خرج

کارخانه دارها، تجار و بساز بفروش‌ها هم نگاه از خرید جواهرات بر گردانده‌اند

روزگار سپری شده سنگ‌های تراش خورده

۲ رویداد

سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری مطرح کرد:

اعداد، حبس و ردهال برای مفسدان اقتصادی

۳۶۵ روز از غم کرمانشاه گذشت

بار دیگر روز واقعه



۷ اقدام اساسی جمعیت هلال احمر در زلزله کرمانشاه

مرهمی بر زخم یک ساله

معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان خوزستان در گفت‌وگو با «شهروند»

سرخی لباس هلال احمر آرامش خاطر آسیب دیدگان بود

یادداشتی در توصیف آنچه بود و زمانی که گذشت

تب داغمان کی سرد شد؟

صفحه‌های ۹، ۸، ۷، ۶ و ۱۰

عکس: علیک جوادزاده/شهروند

طیبه سیاوشی به «شهروند»: زنان در همه بازی‌های ملی به ورزشگاه خواهند آمد

«در» برای همیشه باز خواهد شد؟

همراه با گفت‌وگوهایی با زنان راه‌یافته و نیافته به «آزادی» یادداشت یک روزنامه‌نگار زن در این باره

۴ صفحه

مدیر استادیوم‌ها و امنیت کنفدراسیون

فوتبال آسیا به «شهروند»

از فینال لیگ قهرمانان می‌گوید

کسی نباید به این میزبانی افتخار کند

۳ صفحه



آیا مهران مدیری و رامبد جوان با هم همکاری می‌کنند

دو پادشاه

در نزدیکی یک اقلیم!

۱۴ صفحه



یادداشتی از محمد جواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات

کودکان کجا زندگی می‌کنند؟

همین صفحه



یادداشت

کودکان کجا زندگی می‌کنند؟

محمد جواد آذری جهرمی | از آن

زمانی که خانه‌ها حیاط داشتند و صدای بازی و شادی کودکان در کوچه و حیاط می‌پیچید، مدت زیادی نگذشته است. در مورد این ساختمان و علت خراب شدن و مستولیت آن گزارشی جامع داده شد. مشکل دیگر در تخریب واحدهای مسکن مهر است که آنها نیز قرار بوده بتنی و بارعایت استانداردهای ساختمان مقاوم در برابر زلزله ساخته شوند. اولین آزمون این ساختمان‌ها در زلزله کرمانشاه بود. هر چند تخریب کامل این واحدها چندین کمر در دیده شد و نباید هم می‌بود، ولی تخریب دیوارها و تأسیسات و... چندان بود که کل ساختمان را از حیز انتفاع ساقط کرد و خسارت فراوانی وارد نمود. این مسأله نیز باید به صورت حقوقی رسیدگی شود.

کوپه‌ها به پارکینگ تبدیل شده‌اند و گاهی کودکان در آپارتمان‌ها، ساعت‌های زیادی را بدون والدین سپری می‌کنند. نه تنها ابزارهای بازی، بلکه دنیای آنها هم به فضای مجازی آمده است؛ با اسباب‌بازی‌ها و همبازی‌هایی که دیگر جلوی چشم والدین نیستند. فضای مجازی، فضای زندگی کودکان امروزه در تمام دنیاست. باید پذیرفت که محیط آموزش، سرگرمی و زندگی کودکان امروز و نسل‌های آینده متفاوت با زمان ما است. نگاه سلبی و محافظه کارانه، تنها موجب عقب ماندن آنها از هم‌نسلان‌شان در کشورهای دیگر می‌شود و استقلال و پویایی ایران آینده را در عرصه‌های بین‌المللی تضعیف خواهد کرد. از این رو باید با برنامه‌ریزی، آن‌ها را پیشرو و هم‌تراز با هم‌نسلان‌شان در سایر ملت‌ها تربیت کرد و فضای پایش آن‌ها را برای والدین نیز به‌وجود آورد. اگر چه فضای زندگی کودکان تغییر کرده است، اما آنها همچنان کودک و نیازمند مراقبت هستند. نمی‌توان آنها را در محیط آنلاین بدون احاطه و آگاهی والدین رها کرد. این موضوع از معدود مواردی است که علاوه بر صاحب‌نظران حوزه تعلیم و تربیت، سیاست‌گذاران کشورهای مختلف نیز بر آن اتفاق نظر دارند. محتوای آموزشی و سرگرمی آنها باید متناسب با سن و فرهنگ رایج در جامعه فراهم شود تا همگان از این که نسل آینده نسلی شاد و سالم و باصلاحیت خواهد بود، آسوده خاطر باشند. در چند روز گذشته درباره محتواهای ویژه کودکان و نظارت والدین بر آنها، دو نظرسنجی را در توئیتر با مردم به اشتراک گذاشتم. نتایج بسیار شگفت‌آور بود! اکثر مردم اعتقاد داشتند که تولیدکنندگان بین‌المللی، بیش از خانواده و مدرسه، صداوسیما و تولیدکنندگان مستقل داخلی و تولیدکنندگان بین‌المللی در زمینه تولید محتوا برای کودکان و نوجوانان موفق بوده‌اند. در نظرسنجی دیگر که میزان آشنایی آنها را با نرم‌افزارهای نظارت والدین بر فعالیت آنلاین کودکان می‌سنجید، عموماً گزینه «آشنایی ندارم و نیاز به معرفی بیشتر دارم» را انتخاب کردند. این نظرسنجی‌ها دو موضوع مهم را به ما گوشزد می‌کنند. اول این که ما هنوز نتوانسته‌ایم در تولید محتوای جذاب برای کودکان مان توفیقی کسب و

یادداشت

یک سال گذشت

امروز مصادف است با سالروز زلزله کرمانشاه

(سرپیل ذهاب) که با قدرت زیاد ۷/۳ ریشتر به وقوع پیوست. زلزله‌ای که خوشبختانه به دلایلی تلفات آن کمتر از تلفات زلزله‌های مشابه در نقاط دیگر کشور بود. زلزله‌های بم (بیش از ۳۰۰۰۰ نفر) و رودبار (بیش از ۴۰۰۰۰ نفر) بودند، هر چند به لحاظ شدت بیشتر از زلزله سرپیل ذهاب نبودند، که در نهایت حدود ۶۲۱ نفر از هم‌وطنان فوت کردند. و اگر چه بسیاری از آنان در خانه‌های ساخته یا بازسازی شده مستقر هستند ولی هنوز هم تعدادی در کانکس به سر می‌برند که امیدواریم بزودی به سرپناه ساخته شده خود بروند.

زلزله و سایر بلاهای طبیعی یک وضعیت تهدیدآمیز و تأثیرآور برای هر کشوری است. ولی همیشه یک فرصت هم هست که خود را برای اصلاح روش‌ها، بهبود سازمان کمک و امداد و نوسازی ساختمان‌ها و نیز بروز حس نوع‌دوستی و احترام و همدردی به هم‌وطنان آماده‌نماییم. یکی از موضوعاتی که می‌تواند به عنوان یک فرصت به آن نگاه شود درس‌هایی است که از این اتفاق می‌توان گرفت تا در آینده دچار تکرار و عوارض مشابه آنها نشویم. در اینجا به دو نکته مهم اشاره می‌شود. اولین مسأله خرابی‌هایی است که به برخی از ساختمان‌هایی وارد شد که اصلاً انتظار آنها نمی‌رفت. به طور مشخص بیمارستان سرپیل ذهاب است که تازه‌ساز هم بود. ولی در برابر این زلزله مقاومت نکرد و فرو ریخت در حالی که بیمارستان باید آخرین بنایی باشد که فرو می‌ریزد. به طور قطع و یقین در این ساخت‌وساز تخلف رخ داده است.

یادداشت

۱۶ شهرتنگ

شهرتنگ

موج باکت شخصیت‌ها و خبرگزاری‌ها به تلگرام

تلگرام: خوبه حالا راهتون ندیم؟

پس از آتش‌سوزی دیگر چیزی برای بازسازی و تعمیر وجود ندارد

جهنم در بهشت کالیفرنیا

۱۱ صفحه

بازی پرسپولیس واکنش تند هواداران استقلال، تراکتور و سپاهان را در پی داشت

نه، فینال آسیا بازی ملی نبود!

۱۴ صفحه